
                                                   UCHWAŁA NR XI/63/11                    

RADY GMINY POŚWIĘTNE

z dnia 16  grudnia 2011r.

w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych dla Gminy Poświętne na 2012rok”

Na podstawie art. 41 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tekst jednolity Dz.U. z 2007r. Nr 70, poz. 
473; ze zm. Dz.U. Nr 115, poz. 793; Nr 176, poz. 1238; z 2008 r. Nr 227, poz. 1505; z 2009 r. 
Nr 18, poz.97;  Nr 144, poz. 1175;  z 2010 r. Nr 47, poz. 287; Nr 127, poz. 857;  z 2011 r. Nr  
106 , poz.622; Nr 120, poz. 690;  Nr 112, poz. 654) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
dla Gminy Poświętne na 2012 rok” stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem1 stycznia 2012 roku.

                               Przewodniczący Rady

                                  Tadeusz Kamiński



Załącznik do Uchwały
                                                                                                Nr XI/63/11

                                                                                                                             Rady Gminy Poświętne
                                                                                                                       z dnia 16 grudnia 2011r.

GMINNY  PROGRAM
PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW

ALKOHOLOWYCH DLA GMINY POŚWIĘTNE
NA 2012ROK  

Prowadzenie  działań  związanych  z  profilaktyką  i  rozwiązywaniem 
problemów  alkoholowych  oraz  integracji  społecznej  osób 
uzależnionych  od  alkoholu  należy  do  zadań  własnych  gmin. 
Realizacja  zadań  prowadzona  jest  w postaci  gminnego  programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.  
Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych  dla  Gminy  Poświętne   na  rok  2012  reguluje 
prowadzenie  na  terenie  Gminy  Poświętne  działań  związanych  z 
profilaktyką i rozwiązywaniem problmów alkoholowych.

1.Podstawowym założeniem Programu jest promocja zdrowego stylu życia i 
rozbudzenie wśród młodzieży od najmłodszych lat zainteresowania różnymi 
formami  aktywności:  artystycznej,  sportowej  i  naukowej  jako  alternatywy 
wobec uzależnień,  szczególnie  picia  alkoholu,  zażywania  narkotykow oraz 
stosowania  przemocy  oraz  innych  zjawisk  patologicznych,  a  także 
kształtowanie prawidłowych nawyków prozdrowotnych.
2.Program jest  ukierunkowany w szczególności  na działania rozwijające u 
dzieci  i  młodzieży  poczucie  społecznego  zaangażowania,  wrażliwości  na 
problemy  bliźnich,  kształtowanie  postawy  szacnku  wobec  rodziców  i 
wychowawców,  wrażliwości  na  wartości  kultury,  poszanowanie  przyrody, 
zdobywanie wiedzy o regionie, a także na stworzenie warunków do rozwoju 
osobistych talentów młodzieży.
3.  Program  zakłada,  jako  uzupełniające  działania  całorocznej  pracy 
profilaktyczno-edukacyjnej  promowanie  aktywnego  wypoczynku 
połączonego  z  warsztatami  z  zagadnień  profilaktyki  uzależnień  oraz 
promującego zdrowy styl życia jako alternatywy uzależnień.
4.Program  ma  również  charakter  edukacyjno-korekcyjny  dla  osób 
uzależnionych i terapeutyczno-wspomagający dla osób współuzależnionych 
od alkoholu oraz dotkniętych przemocą w rodzinie.

Warunkiem  niezbędnym  do  osiągnięcia  tych  celów  jest  realizacja 
następujących zadań:

1. zwiększanie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i 
rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu poprzez:



a) finansowanie bieżącej  działalności  Punktu Konsultacyjnego dla 
Osób z Problemem Alkoholowym lub Przemocą w Rodzinie;

b) zakup materiałów edukacyjnych;
c) współpracę z Poradnią Leczenia Uzależnień w Białymstoku;
d) szkolenie  kadry  specjalistów  pracujących  z  osobami 

uzależnionymi i współuzależnionymi;
e) finansowanie  działalności  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

2. udzielanie  rodzinom  ,  w  których  występują  problemy 
alkoholowe  pomocy  psychospołecznej  i  prawnej,  a  w 
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie poprzez:

a) współpracę  z  Gminnym  Ośrodkiem  Pomocy  Społecznej  w 
zakresie rozpoznawania i rozwiązywania problemów w rodzinach 
z patologią uzależnień i przemocy;

b) przeprowadzanie  rozmów  z  osobami  zgłaszanymi,  osobami 
zgłaszającymi, świadkami;

c) kierowanie  do  Sądu  Rejonowego  w  Białymstoku  wniosków  o 
wszczęcie  postępowania  w  sprawie  zastosowania  obowiązku 
poddania się leczeniu odwykowemu, gdy zgłaszani  odmawiają 
podjęcia leczenia dobrowolnie;

d) pomoc dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym;
e) współpracę z Policją.

3. prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i 
edukacyjnej  w  zakresie    rozwiązywania  problemów 
alkoholowych , w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych poprzez:

a) nawiązanie  współpracy  z  dyrektorami  szkół  oraz wdrażanie  w 
szkołach  środowiskowych  programów  profilaktycznych 
skierowanych  do  dzieci  i  młodzieży  uczących  umiejętności 
zdrowego i trzeźwego stylu życia;

                  b)  organizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży połączonego z  
warsztatami z zagadnień profilktyki uzależnień;
                  c)  tworzenie warunków do zdrowego i trzeźwego stylu życia 

poprzez dofinansowanie  działań mających na celu organizację i realizację 
pozalekcyjnych zajęć sportowych;

                  d)   edukacja publiczna  w zakresie problematyki alkoholowej:
• zakup materiałów edukacyjnych oraz dystrybucja wśród 

określonych  grup  adresatów-  młodzieży,  sprzedawców, 
nauczycieli, rodziców, kierowców.

                  e)  podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do 
sprzedawców napojów alkoholowych oraz działań kontrolnych i 
interwencyjnych  ,  mających  na  celu  ograniczanie  dostępności 
napojów  alkoholowych  i  przestrzeganie  zakazu  sprzedaży 
alkoholu osobom poniżej 18 roku życia. 



                                

4. Wspomaganie  działalności  instytucji,  stowarzyszeń  i  osób 
fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych 
poprzez:

a)   wspomaganie  działań  w  zakresie  pracy  wychowawczo-
interwencyjnej  z  nieletnimi  pijącymi  alkohol  i  ich  rodzicami  oraz 
prowadzenie  rozmów  interwencyjnych  ze  sprawcami  przemocy 
domowej;
b) współpraca z organizacjami zajmującymi się  uzależnieniami.

5. Podejmowanie  interwencji  w  związku  z  naruszeniem 
przepisów  dotyczących  ograniczenia  reklamy  i  promocji 
napojów  alkoholowych  i  zakazu  sprzedaży  i  podawania 
napojów  alkoholowych   osobom,  których  zachowanie 
wskazuje ,że znajdują się w stanie nietrzeźwości , osobom do 
lat 18, na kredyt lub pod zastaw oraz występowanie przed 
sądem w charakterze oskarżyciela publicznego poprzez :

a)  podejmowanie  działań  edukacyjnych  skierowanych  do 
sprzedawców  napojów  alkoholowych  oraz  działań  kontrolnych  i 
interwencyjnych,  mających  na  celu  ograniczanie  dostępności 
napojów alkoholowych i przestrzeganie zakazu sprzedaży alkoholu 
osobom poniżej 18 roku życia.

6. Podejmowanie  czynności  zmierzających  do  orzeczenia  o 
zastosowaniu  wobec  osoby  uzależnionej  od  alkoholu 
obowiązku  poddania  się  leczeniu  w  zakładzie  lecznictwa 
odwykowego poprzez:

a) przyjęcie  zgłoszenia  o  przypadku  wystąpienia  nadużywania 
alkoholu  oraz  kierowanie  na  badanie  przez  biegłego   w  celu 
wydania  opinii  w  przedmiocie  uzależnienia  od  alkoholu  i 
wskazania rodzaju zakładu leczniczego zgodnie z art. 24 ustawy;

b) prowadzenie rozmów z osobami nadużywającymi alkoholu;
c) przygotowanie  dokumentacji  związanej  z  postępowaniem 

sądowym;
d) złożenie wniosku o wszczęcie postępowania do właściwego sądu 

rejonowego.

7. Warunki realizacji Programu:

a) ustala się wynagrodzenie członkom komisji za udział w pracach 
komisji w wysokości 5% minimalnego wynagrodzenia za pracę 
pracowników, ustalonego zgodnie z obowiązującymi przepisami;

b) finansowanie  Programu ze środków pochodzących z  opłat  za korzystanie  z 
zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  wydanych  na  podstawie 



przepisów  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi.

        
 

Przewodniczący Rady 

Tadeusz Kamiński


